
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 009/2018 - Resultado Análise de Recursos sobre Avaliação de Anteprojetos 
Publicado em: 20/02/2018 Página 1 de 03. 
 

 

EDITAL Nº 009/2018- PPGSOF                                               Boa Vista-RR, 20 de fevereiro de 2018. 

 

 

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS 

DA AVALIAÇÃO DOS ANTEPROJETOS DE 

PESQUISA DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO 

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E 

FRONTEIRAS EDITAL Nº015/2017. 

 

 

A Comissão do Processo Seletivo de Candidatos ao Ingresso no Programa de Pós-graduação em 

Sociedade e Fronteiras 2018, da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições 

regimentais, em conformidade com o Edital nº 015/2017 - PPGSOF de 14 de novembro de 2017, 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Publicar o Resultado DOS RECURSOS do resultado preliminar da Avaliação de 

Anteprojetos de pesquisa dos candidatos inscritos no Processo Seletivo do Programa de Pós-graduação 

em Sociedade e Fronteiras 2018, em conformidade com o EDITAL Nº 015/2017, conforme anexo I.  

 

Art. 2° Os requerentes podem ter acesso à fundamentação da decisão na Coordenação do Programa de 

Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras, entre 08:00 e 12:00 e 14:00 e 18h. 

 

 

 

 
Profª. Drª. Ana Lúcia de Sousa 

Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo do 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2018 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 009/2018 - Resultado Análise de Recursos sobre Avaliação de Anteprojetos 
Publicado em: 20/02/2018 Página 2 de 03. 
 

ANEXO I 

 

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS SOBRE A AVALIAÇÃO DOS ANTEPROJETOS 

DOS CANDIDATOS PARA SELEÇÃO AO PPGSOF 2018, EDITAL 015/2017, POR ORDEM 

NUMÉRICA DE ACORDO COM A FREQUÊNCIA ESTABELECIDA NA REALIZAÇÃO DA 

PROVA: 

 

 

  

N° FREQUÊNCIA RESSULTADO 

7 INDEFERIDO 

11 INDEFERIDO 

12 INDEFERIDO 

16 INDEFERIDO 

23 INDEFERIDO 

31 INDEFERIDO 

35 INDEFERIDO 

38 INDEFERIDO 

41 INDEFERIDO 

43 INDEFERIDO 

45 INDEFERIDO 

 


